
 

 

 

 
 
Об установлении стоимости обучения  
по образовательным программам  
при приеме на обучение в 2020 – 2021 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», в связи с началом приемной 

кампании на обучение по образовательным программам в 2020 – 2021 
учебном году  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 01.09.2020 на период учебного года прейскурант 
стоимости платных образовательных услуг: 

1.1. Для лиц очной формы обучения, зачисленных на обучение в 2020 

– 2021 учебном году по программам среднего профессионального образования 
согласно Приложению №1 к настоящему приказу. 

1.2. Для лиц, зачисленных на обучение в 2020 – 2021 учебном году по 
программам профессионального обучения и дополнительного образования, 
согласно Приложению №2 к настоящему приказу. 

2. Методисту Красюковой М.М. в срок до 05.06.2020 разместить 
информацию о прейскуранте стоимости платных образовательных услуг на 
официальном сайте Колледжа в информационно-коммуникационной сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                     Н.В. Бесчастнова 

 
Копия приказа получена:  
 

ОК 

Бухгалтерия  

Учебная часть 

 

Проект приказа подготовил: 

Министерство образования и науки Астраханской области  

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Астраханской области 

«Астраханский колледж арт-фэшн индустрии» 

(ГАПОУ АО «Астраханский колледж арт-фэшн индустрии») 
ИНН 3016018792 КПП 301901001 ОГРН 1023000872212 

414056 г. Астрахань, пер. Смоляной, 4 
 

ПРИКАЗ 

г. Астрахань 

№____________ - ОД  от _____________ 



   

Приложение № 1 к приказу  

от 01.06.2020 №0106003 - ОД 
 

Прейскурант стоимости платных образовательных услуг по основным 

образовательным программам среднего профессионального образования по 
очной форме обучения в 2020 – 2021 учебном году 

 
 

№ 

п/п 

Код 

Специальности 

профессии 

Наименование 

специальности/профессии 

Стоимость платных 

образовательных услуг 

В 2020 – 

2021 

учебном 

году 

Полная 

стоимость 

на весь 

период 

обучения 

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

1. 43.01.02 Парикмахер (срок обучения 2 г. 10 мес.) 30 000,00 90 000,00 

2. 43.01.02 Парикмахер (срок обучения 10 мес.) 30 000,00 30 000,00 

3. 29.01.07 Портной (срок обучения 2 г. 10 мес.) 30 000,00 90 000,00 

Программы подготовки специалистов среднего звена 

4. 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 
(срок обучения 3 г. 10 мес.) 

30 000,00 120 000,00 

5. 43.02.12 Технология эстетических услуг 
(срок обучения 3 г. 10 мес.) 

30 000,00 120 000,00 

6. 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
(срок обучения 2 г. 10 мес.) 

30 000,00 90 000,00 

7. 54.02.02 Декоративно – прикладное искусство 

и народные промыслы 

(срок обучения 3 г. 10 мес.) 

30 000,00 120 000,00 

8. 29.02.04  
 

Конструирование, моделирование и 

технология  швейных изделий (срок 

обучения 3 г. 10 мес.) 

30 000,00 120 000,00 

 



   

Приложение № 2 к приказу  

от 01.06.2020 №№0106003 - ОД 

 

Прейскурант стоимости платных образовательных услуг по образовательным 
программам профессионального обучения и дополнительного образования  

в 2020 – 2021 учебном году 
 
 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной программы 

Срок 

обучения 

Стоимость платных 

образовательных услуг 

В группе Индиви-

дуальное 

обучение 

Программы профессионального обучения 

1. Парикмахер 4 мес. 25000 - 

2. Специалист по маникюру 2 мес. 8000 - 

3. Специалист по педикюру 2 мес. 8000 - 

4. Косметик (без мед. образования) 4 мес. 12000 25000 

5. Резчик по дереву (базовый 

уровень) 
3 мес. 10000 20000 

6. Художник росписи по дереву (базовый 
уровень) 

3 мес. 10000 20000 

7. Вышивальщица 6 мес. 12000 25000 

9.     

10. Продавец продовольственных 

товаров 
3 мес. 12000 - 

11. Продавец непродовольственных 
товаров 

3 мес. 12000 - 

12. Контролёр-кассир 4 мес. 14000 - 

Дополнительные образовательные программы 

1. Основы визажного искусства 5 дней 6000 - 

2. Моделирование ногтей с 
применением гелевых 
технологий 

 
5 дней 

 

7000 

 

- 

3. Гель-лак 4 дня 5000 - 

4. Наращивание ресниц 4 дня 4000 - 

5. Ламинирование ресниц 2 дня 6000  

6. Коррекция бровей 5 дней 3000 - 

7. Шугаринг  2 дня 8000  

9. Обертывание  1 день 3000  

10. Стоун-терапия 2 дня 10000  

11. Медовый массаж 1 день 5000  

12. Антицилюлитный 2 дня 5000  

13. Лимфодренажный  2 дня 5000  

14. Классический массаж лица 2 дня 5000  

15. Хиропластический (моделирующий) 2 дня 8000  

16. Восковая депиляция 2 дня 6000  

17. 
 

Колористика 2 недели 7000 18000 

18. Химическая завивка 1 неделя 4000 8000 

19. Современные мужские и женские 
стрижки 

2 недели 
5000 15000 

20. Прически на длинных волосах 2 недели 5000 15000 



   

21. Прически на коротких волосах и 

волосах средней длинны 
1 неделя 4000 8000 

22. Детские прически 6 дней 3000 - 

23. Свадебные прически и свадебный 
макияж 

1 неделя 
10000 25000 

24. Вечерние прически и вечерний 

макияж 

1 неделя 
10000 25000 

25. Плетение кос 3 дня 3000 - 

26. Вышивка бисером и паетками 4 дня 3000 - 

27. Фигурное выпиливание 5 дней 3000 - 

28. Токарное дело 5 дней 4000 - 

29. Художественная отделка одежды 

(буфы) 
6 дней 3000 - 

30. Вышивка лентами 10 дней 5000 - 

31. Ажурная вышивка 10 дней 3000 - 

32. Различные виды аппликации 3 дня 3000 - 

33. Основы предпринимательской 
деятельности 

3 дня 3000  

34. Продвижение новых услуг салона 
красоты 

3 дня 5000  

35. Управление салоном красоты 3 дня 5000  

36. Высокие технологии в Nail-индустрии 3 дня 5000  

37. Организация работы косметического 
кабинета, технологии аппаратной 
косметологии 

2 дня 5000  

38. Технология боди-арта 2 дня 5000  

39. Высокоэффективные процедуры ухода 
и восстановления волос с применением 
холода вместо тепла 

2 дня 5000  

40. Использование CRIOKURE-технологии 
криогенной терапии волос 

2 дня 5000  

41. СПА-процедуры для волос: 
ламинирование, экранирование, 
кератиновый уход, биоламинирование, 
армирование, ботокс, криогенная 
терапия 

3 дня 5000  

42. Сложные виды окрашивания на основе 
актуальных технологий 

3 дня 5000  

43. Перманентная завивка на основе 
актуальных технологий 

3 дня 3000  

44. Фотомастерская: правила создания 
портфолио, правила сьемки своих 
работ, фотостиль 

5 дней 3000  

45. Технология работы на фрезерном 
станке с ЧПУ 

3 дня 5000  

46. Использование информационных 
технологий для создания  
арт-объектов в цифровой форме 

3 дня 2000  

47. Создание сайта-портфолио для 
творческих работ 

3 дня 2000  

48. Технология 3D-моделирования арт-
объектов 

3 дня 2000  

Дополнительные профессиональные образовательные программы  повышения 
квалификации для педагогов и мастеров производственного обучения 

1. Методы и технологии обучения 
декоративно-прикладному искусству и 
народным промыслам 

48 ч. 7200  

2. Методы и технологии обучения 48 ч. 7200  



   

парикмахерскому искусству 
 

3. Методы и технологии обучения 
специалистов этетических услуг 

48 ч. 7200  

4. СММ продвижение проекта и 
образовательных программ 
 

24 ч. 3600  

5. Медиация в образовательной 
организации 

95 ч. 14250  

6. Мотивация студентов организаций 
среднего профессионального 
образования к учебной деятельности 

22 ч. 3300  

7. Теория и методика воспитательной 
работы в организации среднего 
профессионального образования 

36 ч.  5400  

8. Методики применения 
информационных и коммуникационных 
технологий в педагогической 
деятельности 

40 ч. 6000  

9. Организация образовательного 
процесса в учреждениях среднего 
профессионального образования в 
соответствии с ФГОС СПО по ТОП-50 

16 ч. 2400  

10. Психология развития и основы 
психодиагностики в 
профориентационной работе 

18 ч. 2700  

11. Основы безопасности 
жизнедеятельности 

16 ч. 2400  

12. Современные образовательные 
технологии  

24 ч. 3600  

13. Методика профессионального обучения  36 ч. 5400  

14. Образование и организационно-
педагогическое сопровождение 
инвалидов и обучающихся с ОВЗ в 
профессиональной образовательной 
организации  

38 ч. 5700  

15. Социальная психология в 
профессиональном образовании 

16 ч. 2400  

16. Управление персоналом 
профессиональной образовательной 
организации 

72 ч. 10800  

17. 
 

Обеспечение условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых 
услуг в профессиональной 
образовательной организации 

24 ч. 3600  

18. Теория и методики применения 
программного обеспечения мобильных 
устройств на примере планшетных ПК в 
учебной деятельности 

28 ч. 4200  

19. Планирование карьеры и 
трудоустройство выпускников 
организаций среднего 
профессионального образования 

16 ч. 2400  

20. Профилактика профессионального 
выгорания педагогических работников 

28 ч. 4200  

21. Целеполагание и управление временем 24 ч. 3600  

22. Психолого-педагогическое и социально-
педагогическое сопровождение 
образовательного процесса в 
организациях профессионального 
образования в условиях реализации 

18 ч. 2700  



   

 
 

федеральных государственных 
образовательных стандартов 

23. Формирование информационной 
культуры у студентов СПО как основы 
безопасного поведения в интернет-
пространстве 

16 ч. 2400  

24. Методы и технологии работы с 
сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей в организациях 
среднего профессионального 
образования 

24 ч. 3600  

25. Управление проектами 18 ч. 2700  

26. Разработка локальной нормативной 
базы для обеспечения процессов 
дополнительного профессионального 
образования, повышения квалификации 
и переподготовки рабочих и служащих 
в профессиональных образовательных 
организациях  

18 ч. 2700  

27. Проведение ГИА СПО и 
демонстрационного экзамена по ТОП 
50 перспективных профессий 

33 ч. 4950  

28. Содержание и методика преподавания 
курса финансовой грамотности в 
организациях среднего 
профессионального образования 

72 ч. 10800  

29. Профориентация и организация 
внеурочной деятельности в 
образовательной организации 

18 ч. 2700  

30. Формирование антикоррупционной 
культуры у студентов образовательных 
организаций профобразования 

16 ч. 2400  

31. Организация обучения студентов 
профессиональных организаций с 
использованием дистанционных 
образовательных технологий 

40 ч. 6000  

32. Реализация основных 
общеобразовательных программ в 
соответствии с ФГОС СОО 

36 ч.  5400  

33. Психологическая культура и 
психологические особенности 
сервисной деятельности 

16 ч.  2400  

34. Психология делового общения в 
сервисной деятельности и сфере услуг 

36 ч. 5400  


